Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 08.11.2022 г.   № 23-86
г. Петровск Саратовской области

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области
от 13 декабря 2021 года № 6-26 «О бюджете
муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании статьи 20 Устава муниципального образования город

Петровск Петровского муниципального района, Совет депутатов
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального
района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области
от 13 декабря 2021 года № 6-26 «О бюджете муниципального образования
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями
от 30.12.2021 года № 7-33; от 27.01.2022 года № 8-39; от 25.02.2022 года
№ 9-46; от 31.03.2022 года № 11-53; от 30.05.2022 года № 13-62;
от 30.06.2022 года № 14-68; от 13.07.2022 года № 15-72; от 28.07.2022 года
№ 17-74; от 11.08.2022 года № 18-78; от 24.08.2022 года № 19-79;
от 14.09.2022 года № 20-81; от 30.09.2022 года № 21-82; от 27.10.2022 года
№ 22-84) следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Установить, что в 2022 году в соответствии со статьей 242.26

Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению
подлежат следующие средства бюджета муниципального образования город
Петровск:

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам,
договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,
заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей и более в соответствии с

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,
источником финансового обеспечения которых является субсидия бюджету
муниципального образования город Петровск на строительство и
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в целях
выполнения задач федерального проекта «Чистая вода».

Казначейское сопровождение средств, указанных в подпункте 1
пункта 9.1, осуществляет Управление Федерального казначейства по
Саратовской области в соответствии со статьей 220.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования город
Петровск по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального
образования город Петровск                                            Е.А. Бесшапошникова